АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.03.2023		              г. Енисейск                                         № 190-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 16.12.2016 № 764-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края (включая подведомственные указанным органам казенные учреждения)»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций» (вместе с «Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций»), статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 16.12.2016 № 764-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края (включая подведомственные указанным органам казенные учреждения)» (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел I Правил «Общие положения» пунктом 13 следующего содержания:
«13. В случае необходимости изменения нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 г.:
1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;
1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;
1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.»
1.2. В методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края, включая подведомственные указанным органам казенные учреждения (далее – Методика):
1.2.1. в приложении N 1 к указанной методике:
наименование графы "Цена и периодичность приобретения" дополнить знаком сноски "**";
наименование графы "Расходы на услуги связи" дополнить знаком сноски "**";
дополнить сноской ** следующего содержания:
"** По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.";
1.2.2. в приложении N 1(1) к указанной методике:
наименование графы "Цена и периодичность приобретения" дополнить знаком сноски "**";
наименование графы "Расходы на услуги связи"  дополнить знаком сноски "**";
дополнить сноской ** следующего содержания:
"** По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.";
1.2.3. в приложении N 1(2) к указанной методике:
наименование графы "Цена и периодичность приобретения" дополнить знаком сноски "***";
дополнить сноской *** следующего содержания:
"*** По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения ноутбуков могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.";
1.2.4. Приложение № 2 к методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края, включая подведомственные указанным органам казенные учреждения изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по организационной работе и развитию села Капустинскую Н.А.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.

Глава района                                                                                   А.В. Кулешов

Приложение к постановлению администрации Енисейского района
Красноярского края от _______ № _____

Приложение № 2
к методике определения нормативных
затрат на обеспечение функций органов
местного самоуправления Енисейского района
Красноярского края, включая подведомственные
указанным органам казенные учреждения

НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ВКЛЮЧАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ УКАЗАННЫМ ОРГАНАМ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ
ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СЛУЖЕБНОГО ЛЕГКОВОГО АВТОТРАНСПОРТА

	Вид автотранспорта
	Должности в органах местного самоуправления Енисейского района и подведомственных указанным органам казенных, бюджетных учреждениях
	Количество транспортных средств
	Цена и мощность транспортного средства*

	Служебный легковой автомобиль
	выборное высшее должностное лицо муниципального образования
	1
	не более 2000 тысяч рублей и не более 200 лошадиных сил включительно

	должности муниципальной службы категории «руководители»
	1
	не более 1500 тысяч рублей и не более 200 лошадиных сил включительно

	руководители казенных и бюджетных учреждений
	1
	не более 1500 тысяч рублей и не более 200 лошадиных сил включительно

* По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения транспортных средств могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.